卒業式における生徒の頭髪や服装について（お願い）

  「厳粛かつ清新な卒業式への参加につきましては、今一度、校則を見返していただき、そ

れを遵守した頭髪や服装で、参加させていただくようお願い申し上げます。明らかに校則か

ら逸脱している頭髪や服装につきましては、例年どおり当日保護者の方に連絡をさせていた

だきます。その際、式に参加できない場合もございますので、ご理解ください。裏面に校則

を載せておきます。必ずご確認いただき、卒業式に参加する皆様にとって思い出に残る素晴

らしい式となるようにご協力よろしくお願いいたします。」

                              生徒指導委員会

３月の行事予定（３/１現在） ※ 予定は変わることがあります。

日 曜 行    事 日 曜 行    事

1 金 直前テスト(２日目) 17 日

2 土  18 月 ◎公立一般(Ⅰ期)入試 合格発表

3 日  19 火
◆公立Ⅱ期入試 出願

新入生物品販売

4 月  20 水 春分の日

5 火  21 木

6 水
３年：給食最終日

○公立一般(Ⅰ期)入試 事前指導
22 金

7 木
◎公立一般(Ⅰ期)入試

   ※未受検者は家庭学習
23 土

8 金
◎公立一般(Ⅰ期)入試

   ※未受検者は奉仕作業あり
24 日

9 土  25 月 ◎公立Ⅱ期入試

10 日  26 火 修了式

11 月 卒業式予行 27 水

12 火 卒業証書授与式 28 木 ◎公立Ⅱ期入試 合格発表

13 水  29 金

14 木  30 土

15 金  31 日

16 土

公立高校一般入学者選抜の引率について

 公立高校一般入学者選抜について出願を取りまとめた結果、次の高等学校については、

保護者による引率をお願いすることにいたしました。保護者の方に

はお手数をおかけしますが、何卒よろしくお願いします。なお、他

の高等学校については中学校教員が現地集合で引率します。

公立高校一般入学者選抜 令和６年３月７日（木）・８日（金）

保護者引率をお願いする高等学校

・倉敷工業高等学校 ・水島工業高等学校 ・倉敷中央高等学校 ・笠岡高等学校

なお，保護者引率の場合は、①検査会場へ到着、もしくは受付を済ませた時点、②その

日の検査の日程がすべて終了した後の計２回、学校まで電話連絡をお願いいたします。

玉島西中学校 TEL ０８６－５２６－３４５６

第３学年 学年だより        令和６年３月１日 第１３号

元気玉  ３月号 倉敷市立玉島西中学校

 私立高校１期入試や公立高校特別入試、私立高校

２期入試と続いてきた高校入試も、残すところ、

公立高校一般(Ⅰ期)入試と公立高校Ⅱ期入試の

２つとなりました。

ここまでに自分の進む道が決まったみなさん。“おめでとう！！”

気を抜くことなく、高校入学に向けての準備を進めていきましょう。周りには、

まだ入試に向けて頑張っている仲間がいます。先生たちも最後のひとりが決ま

るまで、気は抜けません。いまこそ「元気玉」の精神です。気持ちや時間の余

裕を周りの仲間に分けてあげてください。

まだ入試が残っている人は、ラストスパートです。健康にはくれぐれも気を

付けて、残りの日数をがんばり抜きましょう。

期日 ３月１２日（火） １０：００開式

受付 ８：５０頃～ ※生徒は９：１０までに登校

※受付は体育館入口で行います。

※上履きをご用意ください。

※駐車場は運動場になります。正門からお入りください。

※思い出のスライドを９：２０頃から体育館内で上映いたします。